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市民の皆さん タコライスラバーズ加盟店でみ
らいチケットによりごはんが食
べられます

こどもごはんサポートへ寄付こどもごはんサポートへ寄付

沖  縄  銀  行：宜野湾支店（普） No １１０５５８６
琉  球  銀  行：宜野湾支店（普） No   １０９８４４
沖縄海邦銀行：宜野湾支店（普） No   ３０６７８７

【こどもごはんサポート寄付口座】

※領収書の必要な方は、振込後お電話でのご連絡をお願いします。
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　令和５年６月28日付けにより、会長に富川盛光、副会長に宮
城悦子、崎山和子が選任され、２年間の任期満了に伴い、新
たに11名の理事となりました。市民の皆様方には、本会の事
業に対し、今後ともご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上
げます。

左より、宜野湾市社会福祉協議会 副会長 宮城悦子、
　　　  会長 富川盛光、副会長 崎山和子  

新役員となりました新役員となりました
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タコライスラバーズ × 宜野湾社協

こどもごはんサポートの仕組みこどもごはんサポートの仕組み

左：タコライスラバーズ 山川宗徳 様、　宜社協 会長　富川盛光　

～宜野湾市からおなかを空かせたこどもたちをなくそう～
　本会では、県内で活動しているタコライスラバーズさんと共同して、宜野湾市内の９小学校区へ各３つの加
盟店拡大を目指します。“こどもごはんサポート事業”への寄付金にて「こども未来チケット」を購入し、加盟
店で食事がとれる仕組みにより、こどもたちへのごはん 1,000 食の提供を目標に事業を実施します。
　市民の皆様からの“こどもごはんサポート”へのご寄付をお待ちしております。

令和５年度令和５年度  ““こどもごはんサポート事業こどもごはんサポート事業””開始します開始します

この広報誌は、社協会費や赤い羽根共同募金の配分で作成されています

タコライス
ラバーズ

「タコラッタ」

宜社協こども
ごはんサポート

「サンダンくん」
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１．目標１：みんなで支える地域共生社会づくり
（１）地域支え合い活動委員会の充実
　　・地域支え合い活動委員会（２３自治会）の開催
　　　（延べ開催日数２６９回、延べ参加者数２，４５３名）
　　・支え合いだより（ささえあい通信）（発行回数７回）

（２）見守り活動の充実
　　・見守りおかえりサポーター団体認定（団体認定６０団体）
　　・保健飲料給付事業（延べ利用者数　１，４５４名）
　　・住民主体による見守り活動の実施（活動地域：１４自治会）
　　・個別支援（訪問１１６件、安否確認１５件、同行受診：１件、清掃・片づけ１件）

（３）生活支援体制整備事業の推進等による活動支援
　　・各地域との意見交換、自立支援型地域ケア会議（１４回）
　　・ミニデイと通いの場で活用できるオリジナル体操 DVD の配布（合計１８９枚）
　　・ゆいペイフォワードの活動支援
　　　普天間地区の弁当業者賛同の元、弁当の一部を地域見守り
　　　  活動に必要な世帯に各自治会より配布（合計６，４９７個）

（４）市民の交流・活動の場の充実
　　・生きがい対応型デイサービス事業  （延べ利用者数１４，４５２名）
　　・子育てサロン※新型コロナウイルス影響により開催中止

（５）社会福祉センター施設貸出
　　・２階ホール貸出（延べ貸出回数４５９回）

（６）生活福祉資金貸付事業
　　・生活福祉資金貸付事業（貸付件数　３２件）
　　・生活福祉資金特例貸付事業（貸付件数　５２８件）
　　・生活福祉資金特例貸付事業（免除件数　３，０１２件）

（７）食糧支援（フードドライブ活動）
　　・寄贈件数　（６９件）　支給件数（３８３件）

（８）児童発達支援事業愛育園の運営
　　・親子通園（延べ利用者数　２，１４５名）
　　・発達相談（延べ利用者数        ５３名）
　　・専門士指導（言語、ﾘﾊﾋﾞﾘ、ﾘﾄﾐｯｸ） （延べ利用者数　９１０名）
　　・保護者向けの情報交換会（５回）
　　・吃音講演会（ぎのわんにじいろ募金配分事業） （参加者３６名）
２．目標２：福祉を担う心豊かな人づくり

（１）福祉教育の推進
　　・ボランティア活動推進校   （指定推進校　７校）
　　・福祉学習支援　　　　　 （実施回数　  ２７回）
　　・ふれあいサポーター養成講座（実施回数４回／延べ受講者５２名）
　　・音訳奉仕員養成事業（参加者１３名／修了者１０名）
　　・手話奉仕員養成事業（基礎・ステップアップ編）
　　　（参加者１０名／修了者１０名）

（２）ボランティア活動の充実
　　・ボランティアセンター運営委員会の開催　（実施回数　５回）
　　・ボランティア登録（個人２４名／団体１４団体）

（３）宜野湾市社会福祉大会の開催
　　（令和４年１０月１３日実施／参加者９８名）
　　・社会福祉大会表彰
　　　特別功労者（多額寄付６名・９団体、奉仕活動１２名）
　　・永年勤続功労者（１６名）
　　　特別永年勤続功労者（１名）、優良地域団体（５団体）、
　　　感謝（寄付７名、４団体）
　　・法人設立５０周年記念表彰
　　　社協会長功労（３名）、社協活動功労（２９団体）、多額寄付（４名２団体）

３．目標３：すべての人にやさしい福祉のまちづくり
（１）総合相談窓口の充実
　・ふれあい相談（電話・来所・訪問相談　２，４２２件）
　・無料法律相談（開所２２日／相談件数　３８件）
　・第三者委員会の開催（開催回数　１回）

（２）情報提供の充実
　・社協だよりの発行（年４回発行）
　・ホームページ閲覧数（延べ訪問数８，０１４回）
　・社協ラジオの地域活動紹介（４３回）

（３）移動手段の確保
　・リフト付き車輌（美太陽号）（利用回数　７９回）
　・車いす貸出利用回数（　７２回）
　・障がい者免許取得（助成人数　３件）
　・障がい者自動車改造助成（助成人数　２件）
　・福祉バスの貸し出し　（貸出回収　７２件）

（４）福祉サービス利用援助事業の充実促進
　・権利擁護支援センターうるる（利用者数　３０名）
　・日常生活自立支援事業（利用者数　２２名）
　・通帳等一時預かり事業（延べ利用者数　１名）
４．目標４：組織強化に努めます

（１）理事会
　・評議員会等の開催　・理事会 （開催回数　５回）
　・評議員会（開催回数　４回）
　・評議員選任解任委員会（開催回数２回）
　・正副会長会（開催日数１３回）・法人内部監査（１回）

（２）広報の充実
　・社協だより（発行回数　４回）・社協ラジオ （実施回数４３回）
　・市報掲載記事数（１３回）・県内マスコミ広報（６９回）
　・市報ＬＩＮＥ（事業報告１４件、寄附６７件）
５．目標５：財政基盤強化に努めます

（１）自主財源の確保
　・寄附型自動販売機（設置個所　４ヶ所：社協寄付（４ヶ所）

（２）福祉資金造成事業の実施（法人設立５０周年記念事業）
　・チャリティーボウリング大会（収益額６０９，０００円）
　・チャリティーじのーんＬＯＶＥフェス（収益額　１６，７１０円）
　・チャリティー「芸能公演」（収益額９１３，１９３円）

（３）福祉活動応援事業の実施
　・企業看板広告掲出事業　企業４社（実績額４７０，０００円）
　・福祉バス広告事業　企業２社　（実績額２００，０００円）
　・クレジットカード寄付事業（実績額５０，０００円）

（４）おきぎんスマートアプリ募金事業
　・輝けこども夢希望募金（寄付件数１８５件、実績額１１５，９５５円）
　・ぎのわんにじいろ募金（寄付件数１６６件、実績額１０７，２１８円）

（５）社協会費 （実績額４，５６６，６１１円（達成率７２．８％））
（６）赤い羽根共同募金　（実績額８，２４６，５３２円（達成率７２．６４％））
（７）歳末たすけあい募金（実績額２，２３４，７４０円（達成率７４％））
　　※おきぎん smart アプリ募金（５５，７５０円）含まれます。
　・困窮世帯を応援しよう（実績額３７，９５０円）
　・ツイキャス配信（チャリティーじのーん LOVE フェス）事業（実績額１７，８００円）

（８）歳末たすけあい配分事業
　・困窮世帯見舞金支給事業（支給世帯１９１世帯）
　・新入学用品等準備支援助成事業（支給世帯７８世帯／８６名）

令和４年度　事　業　報　告

1 貧困をなくそう 3 すべての人に健康と福祉を
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令和４年度
～つながりをたやさない社会づくり～あなたは一人じゃない～

貸借対照表
令和４年度　決　算　報　告

流 動 負 債
固 定 負 債
負 債 の 部 の 合 計
基 本 金
国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金
そ の 他 の 積 立 金
次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額
純 資 産 の 部 の 合 計
合 計

流 動 資 産 の 部 合 計
基 本 財 産
そ  の  他  の  固  定  資  産
固 定 資 産 の 部 合 計

合 計

42,423,391
81,820,430
124,243,821
1,000,000
26,737,295
69,464,999
40,840,699
138,042,993
262,286,814

会 費 収 入
寄 付 金 収 入
経 常 経 費 補 助 金 収 入
受 託 金 収 入
貸 付 事 業 等 収 入
事 業 収 入
障 害 福 祉 サ ー ビ ス 等 事 業 収 入
受 取 利 息 配 当 金 収 入
そ の 他 の 収 入
積 立 資 産 取 崩 収 入
前 期 末 支 払 資 金 残 高
合 計

人 件 費 支 出
事 業 費 支 出
事 務 費 支 出
貸 付 事 業 等 支 出
助 成 金 支 出
そ の 他 の 支 出
固 定 資 産 取 得 支 出
積 立 資 産 支 出
当 期 末 支 払 資 金 残 高

合 計

4,566,611
4,289,040

102,892,394
46,838,884
464,200
5,262,771
23,892,400

7,822
543,481
452,310

41,519,745
230,729,658

128,438,433
44,981,947
20,059,927
522,200
5,008,518
91,388

1,000,000
23,257,277
7,369,968

230,729,658

会 費 収 益
寄 付 金 収 益
経 常 経 費 補 助 金 収 益
受 託 金 収 益
事 業 収 益
障 害 福 祉 サ ー ビ ス 等 事 業 収 益
受 取 利 息 配 当 金 収 益
そ の 他 の 収 益
前 期 繰 越 活 動 増 減 差 額
合 計

人 件 費
事 業 費
事 務 費
助 成 金 費 用
減 価 償 却 費
国庫補助金等特別積立金取崩額
そ の 他 の 費 用
そ の 他 の 特 別 損 失
当 期 末 繰 越 活 動 増 減 差 額
合 計

4,566,611
4,289,040

102,892,394
46,838,884
5,262,771
23,892,400

7,822
543,481

76,340,953
264,634,356

134,214,690
44,981,947
20,059,927
5,008,518
6,116,662

△ 4,264,757
91,388

2,195,200
56,230,781
264,634,356

43,984,791
39,650,399
178,651,624
218,302,023

262,286,814

負 債 の 部資 産 の 部

収 入 の 部支 出 の 部

収 入 の 部支 出 の 部

（令和４年４月１日～令和５年３月３１日） ※R5.3.31 時点の財産状況を表しています。 （単位：円）

資金収支計算書 （令和４年４月１日～令和５年３月３１日）※R5.3.31 時点の財産状況を表しています。 （単位：円）

事業活動計算書（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

※決算報告につきましては、宜野湾市社協ホームページでも公開しています。

※R5.3.31 時点の損益状況を表しています。 （単位：円）

令和４年度　赤い羽根共同募金（各種別実績報告）

　赤い羽共同募金運動を（令和４年10月1日～3月31日の6ヶ月間）実施し、令和４年度の実績額は上記の額となりました。企業及
び市民の皆様ご協力有難うございます。
　本募金は、本市で行われる地域福祉推進事業（児童から高齢者、障がい者等、地域の福祉事業）や県内の社会福祉施設におけ
る設備費、福祉推進事業費として有効に活用させていただきます。
※募金の各種実績は、下記のとおりです。

戸　別　募　金
職　域　募　金

街　頭　募　金

大　口　募　金

学　童　募　金

興行募金･その他

自治会を通して各世帯から協力いただいた募金。
市内企業・市役所等の職場で協力いただいた募金。（協力企業：合計65社）
街頭募金にて市民からの募金。※新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ予防対策のため中止となりました。
（街頭募金活動団体：1団体）
市内企業（団体）個人から協力いただいた募金。
（協力企業・団体・個人：　合計216件）
市内各小中高等学校の児童生徒からの募金（協力学校：23校）

市内店舗及び各種団体等の協力で設置いただいた募金箱や及び企業の広告による募金。

1,115,243円
2,159,319円

2,640,145円

757,511円

740,169円

12,318円

(目標額：11,353,000円)募金実績7,424,705円

1 貧困をなくそう 3 すべての人に健康と福祉を



戸別募金（各自治会別）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

 

小　　　計

赤い羽根共同募金　寄附者ご芳名（敬称略）

野嵩１区自治会
野嵩２区自治会
野嵩３区自治会
普天間１区自治会
普天間２区自治会
普天間３区自治会
新城区自治会
喜友名区自治会
伊佐区自治会
大山区自治会
真志喜区自治会
宇地泊区自治会
大謝名区自治会
嘉数区自治会
真栄原区自治会
我如古区自治会
長田区自治会
宜野湾区自治会
愛知区自治会
中原区自治会
大謝名団地自治会
嘉数ハイツ自治会
上大謝名区自治会
大山高層住宅自治会
愛知高層住宅自治会

180,500
48,500
64,000
48,000
21,500
62,000
117,500
83,500
90,666
38,000
50,503
63,000
55,000
67,000
144,000
213,000
52,900
131,000
207,500
230,500
53,150
9,000

104,500
19,100
5,000

2,159,319

No. 自　治　会　名 金額（円）

募金箱設置店

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

 小　　　計

小　　　計

ユニオン上原店
ユニオン新城店
ユニオン普天間店
ユニオン宇地泊店
ユニオン伊佐店
宮脇書店　宜野湾店
いすの木 惣菜館
パティスリーきゃっするテラス長田店

新次郎（蕎麦屋）
Big１ 宜野湾愛知店
宜野湾市社会福祉協議会
（株）FMぎのわん
個人、その他募金

16,775
15,786
85,112
12,581
46,861
2,882
10,067
2,099
3,817
8,956
22,511
2,306
8,448

238,201

No. 企　業　名 金額（円）

※募金箱設置店につきましては、紙面の都合上、
　2,000円以上の店舗を掲載させていただきます。

街頭募金

1 あいのもり保育園（園内） 12,318
12,318

No. 団　体　名 金額（円）

※今年度は、郊外での募金活動はコロナウイルス
　感染防止の為中止となっております。

学童募金（小中高等学校）

（各種企業・市役所）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14  

小　　　計

普天間小学校
普天間第二小学校
大山小学校
大謝名小学校
嘉数小学校
志真志小学校
宜野湾小学校
長田小学校
はごろも小学校
カトリック小学校
普天間中学校
嘉数中学校
カトリック中学高等学校
中部商業高等学校

32,991
54,810
39,875
63,646
73,319
127,893
44,783
51,360
94,178
99,685
10,455
12,563
30,353
21,600
757,511

No. 学　校　名 金額（円）

大口募金（企業・団体・法人）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

 

當銘水道工事社
（有）クウケン
琉球建設産業 (株 )
（株）緑地開発
（株）丸新建設
（株）謝名堂建築設計事務所
ヤシマ工業（株）中部営業所
（有）アイムヤラ
（有）正光機械
伊佐雅志司法書士事務所
我謝金物店
（有）リフォーム施工
普天満山神宮寺
仲村薬局
与那嶺鰹節店
みゆき化粧品店
よなみね内科
普天間スポーツ店
総合修繕屋　守ハウス

No. 個人・企業名

職域募金

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

 

小　　　計

寄附額【5,000円】

市役所
教育委員会
水道局
消防本部
普天間幼稚園
普天間第二幼稚園
大山幼稚園
嘉数幼稚園
志真志幼稚園
長田幼稚園
はごろも幼稚園
真栄原カトリック幼稚園
大山小学校
大謝名小学校
嘉数小学校
志真志小学校
宜野湾小学校
長田小学校
はごろも小学校
沖縄カトリック小学校
普天間中学校
嘉数中学校
沖縄カトリック中学高等学校
愛善保育園
赤道あおぞら保育園
秋津保育園
仲原保育園
きゆな保育園
ここわ保育園
ゆうわ認定こども園
そらみライオンの子保育園
ぴっころ保育園
ラポール育成保育園
認定こども園はごろも保育園

261,823
42,213
16,900
45,549
2,000
500
3,000
4,000
4,500
2,500
2,500
13,000
16,892
20,500
4,000
9,000
12,000
25,000
20,500
8,000
20,000
10,000
15,500
10,000
12,500
11,000
10,000
7,500
7,500
10,000
1,000
7,000
12,500
10,000

No. 職　域　名 金額（円）

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

 

認定こども園まなぶ保育園
認定こども園森川保育園
ぎのわんおひさま保育園
きらら保育園
こがねの森保育園
しいの実保育園
ポケット保育園
さつき認定こども園
ちきーと保育園
ちゅらさん保育園
うさぎ保育園
そらうみ保育園
福山商事 株式会社
宜野湾警察署
医療法人球陽会 海邦病院
沖縄国際大学
宜野湾市商工会
沖縄県下水道事務所
沖縄綜合警備保障（株）
おやかわクリニック
公益財団法人沖縄県建設技術センター

蒼生学園
宜野湾市社会福祉協議会
ひまわり共同作業所
（株）ステーション・ピー
沖縄県国際交流・人材育成財団
障がい福祉サービス事業所はごろも

株式会社　ジオテクノ国建
宜野湾整形外科医院
（有）サニマイト

8,000
15,000
4,500
13,000
9,000
17,500
11,500
5,500
3,600
6,000
7,500
6,000
29,250
30,000
60,000
22,500
6,000
2,400

105,500
6,000
500

12,000
17,500
2,500
1,850
2,906
8,500
4,500
30,000
7,360

1,115,243

No. 職　域　名 金額（円）

41 貧困をなくそう 3 すべての人に健康と福祉を



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

 

田場　典信
（有）五和工業
（株）沖縄中央エンジニアリング
不二宮工業（株）
（有）琉測コンサルタント
在宅介護サービス　きずな
（有）ジョウゲン開発
（株）沖縄グリーンメンテナンス
島住宅（有）
（有）喜友名総合設備
東建設（株）
伊佐　正栄
お食事処きみ
（株）大友工業
（株）丸久商会
沖縄綜合警備保障（株）
沖縄三菱電機販売（株）
沖縄ヤクルト（株）
（有）ケイ・エム工業
（株）沖縄電子
宜野湾ロータリークラブ
（株）ファッションキャンディ
（有）沖産
（株）シンセイ

No. 個人・企業名
寄附額【10,000円】

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

 

（株）アーキ５D
（有）普天間マイカーセンター
（株）山内組
（有）由城建設
（有）アンカー商事
（有）桐開発
（有）日本不動産
繁栄レジスター
医療法人悠々会　池原医院
（有）とみや不動産
（株）紗利真
（有）知念造園土木
（有）桂植木
（有）アイ・エイチ・エー設計
はごろも司法書士事務所
大発工業 (株 )
（株）大設
（有）比嘉門タイル店
（株）沖縄探査開発
リフォームサイエンス（株）
（株）日本建産
（株）かね屋
宜野湾市管工事協同組合
（有）牧港機械工作所
（有）宜野湾クリーンサービス
沖縄県コンクリート二次製品協同組合
（株）山久商会
（有）与那嶺ダクト
（株）ジミー
（有）大通ビルディング
タイヤランド沖縄
グローバル運輸（株）
新田ペイント（株）
（株）島仲建設
三共ガス (株）
（有）アカリ設計
（株）おきでんＣｐｌｕｓＣ
（株）宜野湾造園土木
Nビルディング
沖縄砂利採取事業協同組合
山之上文男税理士事務所
クラシックガレージルマン
かつら食品
デザインワークス（株）
天久モータース
久保田安全ガラス
崎間篤司法書士事務所
シャボン玉石けんおきなわ
三びきの子ぶた
（有）創電通
（有）イメージデザイン社
タックスサポート・イトカズ（税理士法人）宜野湾事務所

大屋内張所
大謝名商事
（同）濱造園土木
（株）浜里不動産
日商事務機

77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

 

（有）花の藤商
田園書房（株）
安里尚志税理士事務所
おやかわクリニック
（株）ふれあい介護センター
宮城薬房
有田貴治税理士事務所
宜野湾ガス商事（株）
（同）正美堂印刷所
本土新聞中部販売所
（有）シルバー館
ＫＭ自動車
（有）新星工業
（有）T．N．O
那覇鋼材（株）総合金物センター
桃原住宅設備
わかばの森歯科
（有）田場機工
正自動車商会
（有）パブリックコンサルタンツ
（有）大創
（有）シター商事
（有）秀光建設
（有）海邦造園
（株）Ｆ・Ｔ・Ｋ印刷
（株）イマジン
光基（株）
仲村渠　満
その他（1件）

525,000 円

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

 

（株）エナジックインターナショナル
伊佐不動産
サトウ（株）
（株）沖縄ゼネラルサービス
(学 ) パシフィックテクノカレッジ学院
（株）ジオテクノ国建
（株）琉球テクノ産業
（有）大和エンジニア
（株）沢建設
ＧＴＩ(株 )
（有）インプラン
上城技術情報（株）
山谷園
オパス (株）
三興コンサルタント（株）
前田建設（株）
（有）大日土木
（株）パンプキンサポート沖縄
（株）真栄原産業
（有）大與設備管理
（有）大宮建機リース
（有）アコーズ（ベスト電器長田店）
（株）エナジックサービス沖縄
（株）アミューズメント沖縄
仲村石油
（株）長堂材木店
長浜モーター（有）
（株）宜野湾自動車学校
極東警備センター（株）
（株）加島事務機

1

 

（株）トーエイ
No. 個人・企業名

寄附額【15,000円】

1 光南建設（株）
No. 個人・企業名

寄附額【20,006円】

1 外間　心也
No. 個人・企業名

寄附額【18,325円】

1
2
3
4
5
6

（株）野嵩商会
（株）ステーション・ピー
光電気工事（株）
（一社）宜野湾市はごろも緑花会
仲程　達廣
大川　千尋

No. 個人・企業名
寄附額【20,000円】

540,000 円
小　計

小　計

15,000 円小　計

18,325 円小　計

120,000 円小　計

20,006 円小　計

5 1 貧困をなくそう 3 すべての人に健康と福祉を



1 赤嶺　保正
No. 個人・企業名

寄附額【24,625円】

1 （有）サニマイト
No. 個人・企業名

寄附額【60,000円】

1 泉川　寛
No. 個人・企業名

寄附額【30,051円】

1 我如古　盛吉
No. 個人・企業名

寄附額【39,289円】

1
2
3

宜野湾ガス（株）
（株）富士建設
ムーンホテルズアンドリゾーツ（株）

No. 個人・企業名
寄附額【30,000円】

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

（有）雷光電気工事
（株）球電舎
（有）三工電設
（有）創電通
（株）日本電設
デルタ電気工業（株）  
克電気工事
（有）大謝名電工
（株）宜野湾電設
（有）中原電設
（株）沖縄エンジニヤ
（有）エイト電気工事
（株）橋電設
（株）大西電気
上原電気（株）
（株）シーイー
（株）システム日高
（有）沖研開発
（株）シュウデン
（株）機電工業

No. 宜野湾電友会（20社×5,000円）
寄附額【100,000円】

1
2
3
4

アメリカンエンジニアコーポレイション
沖縄綿久寝具（株）
宜野湾市軍用地等地主会
あとりえ鯨一級建築士事務所

No. 個人・企業名
寄附額【50,000円】

1
2
3
4
5
6
7

沖縄県農業協同組合宜野湾支店
（一社）字普天間郷友会
（株）紀建設
宜野湾整形外科医院
城間　修一
稲嶺　博子
宜野湾整形外科医院　福嶺　紀秀

No. 個人・企業名
寄附額【100,000円】

1

1

( 株 )　沖産業ホールディングス

その他（2件）

No. 個人・企業名
寄附額【150,000円】

～つながり ささえあう みんなの地域づくり～

令和４年度 歳末たすけあい運動

実　　績募金種類実　　績募金種類

歳末たすけあい募金総合計 2,234,740円
（目標達成率 74.4%）

募金実績 2,234,740円 (目標額3,000,000円)
　歳末たすけあい運動は(毎年１２月１日～３１日までの１ヵ月間)実施され、新年を迎える時期に支援を必要とする人た
ちが地域で安心して、暮らすことができるように行う募金運動です。昨年度は、新型コロナウイルスの影響を受けた世
帯も対象に支援しました。
　本市では、各種募金を実施しており、各世帯からご協力いただく戸別募金と市内各企業・事務所等職場の皆様から
の職域募金など下記の募金活動を実施しました。

寄付額【7,849円】

7,424,705 円
赤い羽根共同募金合計

899,793円

656,872円

220,000円

芸能公演収益金
（興行募金）
そ　の　他
歳末募金総額

※その他に含まれます。
　アプリ募金(おきぎんスマート)　37,950円

戸　別　募　金

職　域　募　金

大　口　募　金

※各種の募金にご協力頂きました市民の皆様の有難うございました。

413,193円

44,882円

2,234,740円

24,625 円小　計60,000 円小　計

700,000 円小　計

150,000 円小　計

No. 個人・企業名

7,849 円小　計

100,000 円小　計

90,000 円小　計

30,051 円小　計

39,289 円小　計

200,000 円小　計

61 貧困をなくそう 3 すべての人に健康と福祉を



歳末助け合い募金寄附者ご芳名（敬称略）

　歳末たすけあい募金配分事業（3,408,413円）を下記のとおり実施しました。
　歳末たすけあい募金配分金（2,234,740円）及び前年度繰越金493,140円（507,140円からコロナによる生活困
窮者への見舞金14,000円を差し引く）、宜野湾市助成金（942,000円）、指定寄付金（16,710円）を活用し実施いた
しました。
　なお、令和５年度歳末たすけあい募金配分事業へ278,177円を繰越いたします。

困窮世帯見舞金支給事業

食糧支援（見舞金対象者）

歳末たすけあい配分事業合計

新 入 学 用 品 等 準 備
支  援  助  成  事  業

市内の支援を必要とする世帯へ見舞金を支給し、
「明るい正月」を迎えることを目的とした事業
（支給実績：191世帯）

新入学の時期にあたり、児童が明るく、楽しい学
校生活が迎えられるよう支援を行う事業
（支給実績86名／78世帯）

2,468,000円
(内、市補助金942,000円)

（内、沖銀ｽﾏｰﾄｱﾌﾟﾘ募金37,950円)
（内、じの～んＬＯＶＥフェス16,710円）

80,028円

860,385円
(内、運動経費385円含む)

3,408,413円

令和４年度

戸別募金（各自治会別）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

 

小　　　計
歳 末 合 計

野嵩１区自治会
野嵩２区自治会
野嵩３区自治会
普天間１区自治会
普天間２区自治会
普天間３区自治会
新城区自治会
喜友名区自治会
伊佐区自治会
大山区自治会
真志喜区自治会
宇地泊区自治会
大謝名区自治会
嘉数区自治会
真栄原区自治会
我如古区自治会
長田区自治会
宜野湾区自治会
愛知区自治会
中原区自治会
大謝名団地自治会
上大謝名区自治会
大山高層住宅自治会
愛知高層住宅自治会

76,404
18,400
27,800
19,400
11,500
19,800
32,700
33,400
34,000
18,100
29,855
23,700
25,000
26,800
53,400
80,800
40,500
52,000
94,000
92,200
26,500
48,534
10,000
5,000

899,793
2,234,740

No. 自　治　会　名 金額（円）7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

 

小　　　計

大謝名幼稚園
長田幼稚園
真栄原カトリック幼稚園
志真志小学校
長田小学
沖縄カトリック中学・高等学校
愛善保育園
あいのもり保育園
赤道あおぞら保育園
秋津保育園
仲原保育園
きゆな保育園
ここわ認定こども園
しののめこども園
ゆうわ認定こども園
花の子保育園
認定こども園はごろも保育園（本園・分園）
認定こども園森川保育園
きらら保育園
こがねの森保育園
しいの実保育園
ポケット保育園
宜野湾市社会福祉協議会
ひまわり共同作業所
沖縄銀行（市内４支店）
琉球銀行（市内４支店）

1,000
3,500
13,000
9,000
26,000
15,500
10,000
15,000
12,500
10,000
10,000
7,500
8,000
10,000
10,000
11,000
10,000
15,000
12,500
9,500
17,000
10,500
18,000
2,500
12,500
11,940
656,872

No. 学　校　名 金額（円） 大口募金・その他

職域募金・その他

（企業・団体・法人）

（市役所・各種企業）

1
2

3

4

5

 

小　　　計

有田貴治税理士事務所
（株）沢建設
沖縄県農業協同組合
宜野湾支部　女性部
沖縄県農業協同組合　
宜野湾支部フレッシュミズ
個人（4名）

5,000
100,000

50,000

30,000

35,000
220,000

No. 企　業　名 金額（円）

1
2
3

小　　　計

個人・その他（2名、1団体）
沖銀smartアプリ募金
興行収入(チャリティー芸能公演) 

6,932
37,950
413,193
458,075

No. 企　業　名 金額（円）

 

1
2
3
4
5
6

市役所
教育委員会
水道局
消防本部
普天間幼稚園
普天間第二幼稚園

258,912
45,400
10,300
46,820
3,000
1,000

No. 学　校　名 金額（円）

7 1 貧困をなくそう 3 すべての人に健康と福祉を



点訳講座（基礎編）受講生募集をします点訳講座（基礎編）受講生募集をします

　特例貸付制度の返済について、毎月の返済金額の相談や生活状況による返済猶予または、その他福祉相談の方は、
本会までお問合せ下さい。
　また、申請時の住所・氏名を変更された方は、諸手続きがありますのでご連絡下さい。

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う「緊急小口資金・特例貸付」の償還について

“キラ☆キラ新入学”沖銀スマートアプリ募金を開始します

キラキラ新入学募金キラ☆キラ新入学募金

募金期間：令和５年７月３日(月)～令和６年3月２5日（月）

左より、(株 ) 沖縄銀行 普天間支店  安里幸広支店長、
宜野湾支店兼我如古支店  仲本大介支店長、
宜野湾市社協  富川盛光会長、大謝名支店  赤嶺祥一支店長代理

　本年も、沖縄銀行の“おきぎん smart”のアプリ募金に宜野湾市社会福祉協議会による、宜野湾市の新入学子
どもたちのための「キラ☆キラ新入学募金」が開始されます。

　宜野湾市の新入学の子ども達のために、
入学に必要な制服や学用品の為の助成を行
い、子どもたちの夢の実現を応援します。

　宜野湾市の新入学の子ども達のために、
入学に必要な制服や学用品の為の助成を行
い、子どもたちの夢の実現を応援します。

令和５年度 社協会員募集中
社協会員の種類と金額  

社協会費の加入方法は・・戸別会費は、各自治会を通して
加入をお願いします。

【振込口座】沖縄銀行　宜野湾支店　( 普通 )　ＮＯ １１０５５８６
　　　　　( 福 ) 宜野湾市社会福祉協議会　会長　富川　盛光

　社協は、すべての住民を対
象として福祉のまちづくりを

進めています。社協の活動を財源面から応援していただける
社協会員を募集しています。

今年はウサギ×サンダンくんシールになります

賛助会員
年額 1 口：５００円～

個人で社協活動に賛同
し、協力者となる会員

団体・特別会員
年額 1口：5,000 円～

企業・団体または個人
で社協活動に賛同いた
だける会員

戸別会員
年額 1 口：５００円～

自治会加入世帯で社協
活動に賛同いただける
会員（各自治会で徴収）

　その他の会費は、社協窓口や下記口座振込にて
会費を納入頂いております。集金をご希望の際は
本会へお問合せ下さい。

寄付者ご芳名（令和５年５月1日～令和５年 5月 31日）
番号 氏　　　名 寄附額 住　　　所 備　　考

21世紀友の会　様
匿　　名

57,530 
20,000 宜野湾市愛知在 キラキラ新入学基金

1
2

寄付金

（単位：円）

（株）沖縄銀行＆宜野湾社協

視覚障がい者に対し、幅広く情報を提供するための“点訳講座”を実施します。
◉期　間：Ｒ５．9/4～11/20(毎週月曜日10：00～12：00)　　◉場 所：宜野湾市社会福祉センター
◉受講料：無料 全10回（但し、別途ボランティア保険料350円・テキスト代1,540円有り）　　 ◉定　員：20名　
◉申込方法：宜社協への電話及びメール sho-shakai1@ginowanshakyo.or.jp
◉受講対象：全講座に参加し、講座終了後は宜野湾市点訳友の会で点訳活動に協力できる方
◉申込期限：令和５年8月3日（木）16：00まで

8この広報誌は、社協会費や赤い羽根共同募金の配分で作成されています


